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Jadual 2.7.2: Jadual hayat ringkas bagi Cina mengikut umur, jantina dan strata, Malaysia, 2007
Table 2.7.2: Abridged life table for Chinese by age, sex and strata, Malaysia, 2007

Jumlah / Total
Umur  Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan tahun- Nisbah Jumiah bilangan  Jangkaan
Age mati di antara  di antara umur x mortaliti  {orangyang orang hidup di ketakatan tahun-orang hayat
umur x dan danumur x+n  diantara umurx masih hidup) antara umurx Survival hidup selepas Life
umur x+n Number of dan umur x+n pada umur  dan umur x+n ratio umur tepatx  expectancy
Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years
age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x
age x+n
X n9x ndx nMyx I nkx nSx Tx €x
Lelaki
Male
0 0.00416 416 0.00418 100,000 99,607 0.99531 ° 7,404,836 74.0
1 0.00122 121 0.00030 99,584 398,050 0.99891 ° 7,305,229 73.4
5 0.00080 80 0.00016 99,463 497,114 0.99893 6,907,179 69.4
10 0.00134 133 0.00027 99,383 496,581 0.99773 6,410,064 64.5
15 0.00319 317 0.00064 99,250 495,455 0.99637 5,913,483 59.6
20 0.00407 403 0.00082 98,933 493,655 0.99555 5,418,028 54.8
25 0.00482 475 0.00097 98,530 491,460 0.99411 4,924,373 50.0
30 0.00696 683 0.00140 98,054 488,564 0.99109 4,432,913 45.2
35 0.01088 1,059 0.00219 97,371 484,210 0.98724 3,944,349 40.5
40 0.01467 1,413 0.00296 96,312 478,029 0.98204 3,460,139 35.9
45 0.02129 2,020 0.00430 94,899 469,445 0.97336 2,982,110 314
50 0.03210 2,981 0.00652 92,879 456,941 0.96049 2,512,665 27.1
55 0.04717 4,240 0.00966 89,898 438,888 0.94221 2,055,723 22.9
60 0.06894 5,905 0.01428 85,657 413,524 0.90732 1,616,836 18.9
65 0.11818 9,425 0.02512 79,752 375,198 0.85047 1,203,312 15.1
70 0.18507 13,015 0.04079 70,327 319,096 0.77399 828,114 11.8
75 0.27625 15,832 0.06411 57,312 246,977 0.51480 ° 509,018 8.9
80+ 1.00000 41,479 0.15829 41,479 262,042 - 262,042 6.3
Perempuan
Female
0 0.00356 356 0.00357 100,000 99,666 0.99601 ° 7,881,035 78.8
0.00097 96 0.00024 99,644 398,339 0.99906 ° 7,781,369 781
5 0.00082 81 0.00016 99,548 497,536 0.99914 7,383,031 74.2
10 0.00090 89 0.00018 99,467 497,110 0.99900 6,885,494 69.2
15 0.00110 109 0.00022 99,378 496,615 0.99877 6,388,384 64.3
20 0.00136 135 0.00027 99,269 496,006 0.99844 5,891,769 59.4
25 0.00176 175 0.00035 99,134 495,231 0.99775 5,395,763 54.4
30 0.00273 270 0.00055 98,959 494,118 0.99663 4,500,532 49.5
35 0.00400 395 0.00080 98,688 492,455 0.99473 4,406,414 44.6
40 0.00654 643 0.00131 98,293 489,859 0.99155 3,913,960 39.8
45 0.01038 1,013 0.00209 97,650 485,719 0.98639 3,424,100 35.1
50 0.01687 1,630 0.00340 96,637 479,110 0.97913 2,938,382 304
55 0.02494 2,369 0.00505 95,007 469,111 0.96786 2,459,272 25.9
60 0.03953 3,662 0.00807 92,638 454,033 0.94412 1,990,161 21.5
65 0.07290 6,487 0.01513 88,976 428,662 0.90056 1,536,128 17.3
70 0.12806 10,563 0.02736 82,489 386,038 0.82699 1,107,465 134
75 0.22457 16,152 0.05059 71,926 319,250 0.55747 ¢ 721,427 100
80+ 1.00000 55,774 0.13868 55,774 402,178 - 402,178 7.2
® Daripada kelahiran hingga ® Daripada kumpulan umur 04 hingga ° Daripada umur 75 hingga 80+
kumpulan umur 0-4 kumpulan umur 5-9 From age 75 to 80+
From birth to age group 0-4 From age group 0—4 to age group 5-9
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